
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ -------

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Департамента молодежной политики 

Свердловской области от 18.09.2018 № 173 «О проведении конкурса 
некоммерческих организаций, не являющихся государственными 

и муниципальными учреждениями, для предоставления субсидий 

на реализацию проектов по патриотическому воспитанию молодых 

граждан в Свердловской области в 2018 году» 

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Департамента молодежной политики Свердловской 

области от 18.09.2018 № 173 «О проведении конкурса некоммерческих 

организаций, не являющихся государственными и муниципальными 

учреждениями, для предоставления субсидий на реализацию проектов 

по патриотическому воспитанию молодых граждан в Свердловской области 

в 2018 году» (далее - приказ Департамента молодежной политики Свердловской 

области от 18.09.2018 № 173) следующие изменения: 
1) в пункте 1 слова « 15 ноября 2018 года» заменить словами «29 ноября 

2018 года»; 
2) в пункте 3 слова «12 октября 2018 года» заменить словами «30 октября 

2018 года»; 
3) в подпункте 3 пункта 5 слова « 12 октября 2018 года» заменить словами 

«30 октября 2018 года»; 
4) в подпункте 4 пункта 5 слова «8 октября 2018 года» заменить словами 

« 18 октября 2018 года»; 
5) в подпункте 5 пункта 5 слова « 15 ноября 2018 года» заменить словами 

«29 ноября 2018 года». 
2. Внести в перечень тем приоритетных направлений, по которым 

проводится конкурс, максимальное количество проектов по каждой теме 

приоритетных направлений и максимальный размер субсидии на один проект 

для каждой темы приоритетных направлений на реализацию проектов 

по патриотическому воспитанию молодых граждан в Свердловской области 

в 2018 году, утвержденный приказом Департамента молодежной политики 



2 

Свердловской области от 18.09.2018 № 173, изменения, изложив его в новой 
редакции (приложение). 

3. Отделу молодежных программ: 
1) в срок до 15 октября 2018 года подготовить текст извещения 

о проведении конкурса с указанием времени начала и окончания конкурса, места 

приема заявлений на участие в конкурсе, почтового адреса для направления 

заявлений на участие в конкурсе и запросов о разъяснении порядка подготовки 

таких заявлений, а также контактных телефонов для получения устных 

консультаций по вопросу подготовки заявлений на участие в конкурсе (далее -
извещение); 

2) в срок до 16 октября 2018 года обеспечить публикацию извещения 

о проведении конкурса на официальном сайте Департамента молодежной 

политики Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящий приказ· опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Директор Департамента О.В. Глацких 



3 
УТВЕРЖДЕН 

приказом Департамента 

молодежной политики 

Свердловской области 

от !S~lo. z о 10 № IJЗ 
«О проведении конкурса 

некоммерческих организаций, 

не являющихся государственными 

и муниципальными учреждениями, 

для предоставления субсидий 

на реализацию проектов 

по патриотическому воспитанию 

молодых граждан в Свердловской 

области в 2018 году» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

тем приоритетных направлений, по которым проводится конкурс, 

максимальное количество проектов по каждой теме приоритетных 

направлений и максимальный размер субсидии на один проект 

для каждой темы приоритетных направлений на реализацию проектов 

по патриотическому воспитанию молодых граждан 

в Свердловской области в 2018 году 

Номер Тема приоритетного направления Максималь - Максимальное 

строки конкурса некоммерческих организаций, ный размер количество 

не являющихся государственными субсидии проектов 

и муниципальными учреждениями, на проект, по теме 

претендующих на получение субсидии тыс. руб. приоритетног 

на реализацию проектов о направления 

по патриотическому воспитанию 

молодых граждан в Свердловской 

области 

1. формирование уникального образа 200,0 8 
Свердловской области, продвижение 

промышленного имиджа путем 

создания и распространения медиа-

(интернет-, аудио-, видео-, печатной) 

продукции патриотической 

направленности 

2. организация и проведение мероприятий, 300,0 5 
направленных на вовлечение молодежи 

в поисковую деятельность 



4 

3. поддержка и развитие казачества 200,0 8 
в Свердловской области 

4. развитие на территории Свердловской 700,0 12 
области добровольчества (волонтерства) 

5. изучение культуры, обычаев 300,0 9 
и традиций народов Урала, 

гармонизация межэтнических 

и межконфессиональных отношений, 

формирование у молодежи российской 

идентичности (россияне) 

6. формирование исторической памяти, 700,0 10 
сохранение историко-культурного 

наследия Урала, уважения 

к историческому прошлому 

и памятным датам России, развитие 

исторической реконструкции 

7. развитие у молодежи гражданской 200,0 10 
осознанности своих прав, свобод 

и обязанностей, формирование 

правовой культуры 

8. формирование у молодежи нетерпимого 320,0 8 
отношения к коррупционным 

проявлениям 

9. организация гражданско- 602,1 9 
патриотических мероприятий, 

популяризация государственных 

символов Российской Федерации 

и Свердловской области 

10. профилактика экстремизма 250,0 6 
и терроризма в молодежной среде 

11. итого 85 


		2018-10-18T11:54:30+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




